Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 29.03.2023 №5/39-20

О реализации федеральной программы  «Пушкинская карта»
 на территории муниципального района  Давлекановский район
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении Постановления Правительства Российской Федерации от 08.09.2021 №1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организации культуры», в целях реализации федеральной программы «Пушкинская карта»  на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Информацию начальника муниципального казенного учреждения Управление культуры муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Ахмадрахимова Р.В. принять  к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1 МКУ Управление культуры муниципального района Давлекановский район продолжить работу по размещению информационных материалов (плакаты, листовки, баннеры, флаеры и т. п.) о Пушкинской карте, публиковать информацию в социальных сетях о мероприятиях в библиотеке, учреждениях культуры, музеях, кинотеатре и т. д.
2.2. МКУ Управление образования муниципального района Давлекановский район оказать содействие в оформлении «Пушкинских карт» среди учащихся и организовать работу по их привлечению к культурно-просветительским мероприятиям, проводимым по программе «Пушкинская карта» на территории муниципального района Давлекановский район.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (председатель Ахунзянова Ф.К.).
4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]                                                                                                              Г.М. Якушин